
9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - بیندیشید و 
ثروتمند شوید کتابی از ناپلئون هیل درباره 
نقش اندیشه و خلاقیت در افزاریش درآمد 

است. 
به گفته خود ناپلئون هیل، هر بخش 
این کتــاب رازی را درباره پول ســازی و 
ثروتمند شدن فاش می کند که بیش از ۵۰۰ 
نفر از افراد ثروتمنــد را به آرزوهای خود 

رسانده است.
دربــاره کتاب بیندیشــید و 

ثروتمند شوید.
بیندیشــید و ثروتمند شوید درواقع 
حاصل بیســت ســال تحقیق و مصاحبه 
ناپلئون هیل با افراد ثروتمند دنیا اســت که 
با مشــاوره و همکاری اندرو کارنگی، مرد 
فولاد آمریــکا و دومین ثروتمند دنیا برای 

چند سال متوالی آنها را انجام داده است.
بیندیشــید و ثروتمند شوید در سال 
۱۹۳۷ منتشر شد اما تا امروز همچنان یکی 
از کتــاب های بنیادی در زمینه موفقیت در 
کســب و کار اســت. تا کنون بیش از ۱۰۰ 
ملیون نســخه از این اثــر در دنیا به فروش 

رفته است.
خوانــدن کتاب بیندیشــید و 
ثروتمند شــوید را به چه کســانی 

پیشنهاد می کنیم؟
کســانی که می خواهند کسب و کار 
خــود را راه بیندازنــد، مدیران و صاحبان 
شرکت ها و همه آنهایی که نیازمند ایده های 
نو برای ایجاد تحول در کســب وکار خود 

هستند.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب ۱۷ قانون 
موفقیت نوشته ناپلئون هیل با ترجمه مجید 
شهرابی منتشر شده است. کتاب ۱۷ قانون 
موفقیت ماجرای موفقیت نویســنده است 
زمانی که تصمیم می گیرد مســیری مانند 

غول های موفقیت دنیا طی کند.
درباره کتاب ۱۷ قانون موفقیت

درکتــاب ۱۷ قانــون موفقیت راز و 
رمزهــای موفقیت افراد با نفــوذ، مقتدر و 
غول های صنعت و بازرگانی مطرح می شود. 
نام این شخصیت های بزرگ همیشه به نیکی 
یاد خواهد شد و یاد و کارشان در تاریخ زنده 
خواهد ماند. نابغه هایی که بهانه نمی آورند 
و غر نمی زدند. آن ها خود را اسیر وضعیت 
موجود و تقدیر یا سرنوشت نمی دانستند. 
آن ها افکار و شخصیت بزرگی داشتند. اغلب 

کارهایی انجام می دادند که دیگران از انجام 
آن ها اظهار ناتوانی می کردند. بی شک آنان 
افرادی توانمند و مانند دیگران هســتند و 
جزو قدیســان نیستند. انسان امروز بیش از 
هر زمان دیگر، به خرد و تدبیرشان نیاز دارد. 
کتاب ۱۷ قانون موفقیت روش رســیدن به 
موفقیت را جلوی پای خواننده می گذارد و 

او را هدایت می کند.
خواندن کتاب ۱۷ قانون موفقیت 

را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم
تمام کســانی که ذره ای به خود باور 
دارند و می خواهند مسیر پیشرفت را شروع 
کنند می توانند این کتاب را مطالعه کنند و از 
آن به عنوان یک خودآموز موفقیت استفاده 

کنند.

گــروه فرهنگ و هنر - پنجاهمین 
دوره نمایشــگاه جهانــی »آرت بازل« 
ســوئیس که به دلیل شیوع کرونا از بهار 
امســال به ۱۷ تا ۲۰ ســپتامبر )۲۷ تا ۳۰ 

شهریور( موکول شده بود، لغو شد.  
مسئولان برگزاری نمایشگاه آرت 
بازل ســوئیس پس از هفته ها بررسی و 
ارزیابی، ســرانجام خبــر لغو پنجاهمین 
دوره ایــن رویداد را به دلیل نگرانی ها از 
شیوع و گســترش ویروس کرونا، اعلام 
کردنــد؛ قرار بود بیــش از ۲۵۰ غرفه دار 
بین المللی در این مهم ترین رویداد هنری 

در فصل بهار شرکت کنند.
دوره بعدی این رویداد از ۱۷ تا ۲۰ 
ژوئن سال ۲۰۲۱ )۳۰-۲۷ خرداد ۱۴۰۰( 

برگزار می شود.
برگزارکنندگان آرت بازل سوئیس 
با انتشار بیانیه ای در این باره اعلام کردند: 
خطرات متوجه ســلامت و امنیت جانی 
حاضرین، ریسک مالی برای غرفه داران 
و شــرکا، موانع موجود در مســیر انجام 
ســفرهای بین المللــی و این حقیقت که 

مقــررات مربوط بــه رویدادهای بزرگ 
مقیــاس هنوز از جانب شــورای فدرال 
سوئیس نهایی نشده است، از ملاحظات 

اولیه دخیل در این تصمیم  بودند.
ســوئیس  کشــور  مقامــات 
تصمیم گیری دربــاره محدودیت ها در 
برگزاری رویدادهای بزرگ مقیاس را به 
اواخر ماه جاری میلادی موکول کرده اند.

 Marc( اســپیگلر  مــارک 
Spiegler( مدیــر بخش جهانی آرت 
بازل در بیانیه ای خاطرنشان کرد: اگرچه 
این ســازمان امید داشــت بــا برگزاری 
موفقیت آمیز نمایشــگاه آرت بازل در ماه 
ســپتامبر از احیای بازار حمایت کند اما 
میزان بی ثباتی و شبهاتی که با آن روبه رو 

هستیم همچنان بالاست. 

بهتریــن گزینــه پیــش رو برای 
نمایشــگاه بــازل تمرکز بــر برگزاری 
رویداد ژوئن ۲۰۲۱ با کیفیت اســتثنایی 
در سطح بین الملل است درست همانطور 
که جهان هنر از ما انتظار دارد. ما همزمان 
با توســعه پلتفرم های دیجیتــال و ارائه 
نمایشــگاه های آتی در ســاحل میامی و 
هنــگ کنگ از گالری هــای هنری خود 

حمایت می کنیم.
اتاق بازدیدهای آنلاین آرت بازل، 
یا نسخه دیجیتال این نمایشگاه، از ۱۹ تا 
۲۶ ژوئن )۳۰ خرداد تا ۶ تیر ۱۳۹۹( آغاز 

به کار خواهد کرد.  
امســال برای آرت بازل و شرکت 
مــادر آن، یعنــی گروه MCH، ســال 
ســختی بود. آرت بــازل هنگ کنگ که 
قــرار بود در ماه مارس برگزار شــود، به 
دلیل شیوع کرونا لغو شد. نمایشگاه بازل 
ورلد از بزرگترین نمایشگاه های ساعت 
و جواهرآلات در جهان نیز به همین دلیل 
در ســال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ برگزار نخواهد 

شد.

» ۱۷ قانون 
موفقیت«

» بیندیشید و 
ثروتمند شوید«

معرفی کتاب معرفی کتاب

گروه فرهنگ و هنر - زمان زیادی 
از ظهور بیماری جدید کرونا که سرنوشت 
جهــان و روند زندگی روزمره مردمان آن 
را بعــد از قرن ها دچــار دگرگونی کرده، 
نگذشته اســت؛ این بیماری که  با شیوع 
گســترده به جهان راه یافته است نخست 
از چین سر بر آورد و موجب شد تا انسان 
بــرای ادامه حیات در قرن بیســت و یکم 

دست به خلق دنیایی نوین بزند.
ویروس کرونا به دلیل سرعتی که در 
انتقال دارد و به راحتی از فردی به فرد دیگر 
و حتی از طریق اجسام در بدن میهمان می 
شود در همان آغاز، تعطیلی را به دنیا عرضه 
کــرد هر جایی که این ویروس جدید قدم 
گذاشت تجمعات تعطیل و قرنطینه و خانه 

نشینی شرط اصلی حیات شد.

ایران نیز از جهان مســتثنی نماند و 
روزهای نخستین اســفندماه با ورود این 
ویروس ناشناخته جهانی، تاریخی جدید 
برای کشــور رقم خورد و برای سلامت 
و کنترل شــیوع این ویروس خانه نشینی 

اولویت مردمان شد.
به غیر از ممنوعیت تردد و تجمع در 
مکان های عمومی، از نخستین فضاهایی 

که با تعطیلی مواجه شدند فضاهای هنری 
بودند؛ با ابلاغ اطلاعیه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی تمام مکان های عرضه هنر 
درهای خود را به روی مخاطبان بســتند 
و هنرمنــدان مانند تمام مردم و مشــاغل 
مجبور شــدند در خانه بنشینند و با ادامه 
این وضعیت به دنبال راه هایی جدید برای 
خلق و عرضه هنر خود باشــند اما داستان 

هنر به اینجا ختم نشد.
هنر عرصه ای است که از روزگاران 
دور بــرای خود جایگاهی در میان آدمیان 
دســت و پا کرده اســت و در هر دوره و 
قرنی براســاس ســازگاری با محیط، باز 
هــم به زندگی خود ادامــه داده و هر روز 
مورد توجه تر از گذشته خودنمایی کرده 
اســت و به همین دلیل بسته شدن درهای 
هنر به روی تماشاگران، مخاطبان و دنبال 
کنندگان عرصه های مختلف هم نتوانست 
این بخش را از زندگی بازدارد و هنرمندان 
و آنــان که دانــش و توانایی در این زمینه 
دارنــد با به خرج دادن خلاقیت این بار از 
فضای اینترنتی بهره جســته و عرضه هنر 

را آغاز کردند.
نخستین گام ها را موسیقی در فضای 
مجازی برداشت و با پخش آواز و نواختن 
تــک نفره به خانه های مردم راه یافت و با 
توجه به استقبال مردم قرنطینه شده جهان 
و تبدیل شــدن به کنسرت های تک نفره 
یا چند نفره، گاه ســاعت های طولانی نه 
تنها سرگرمی برای جهانیان به ارمغان آورد 
بلکه آنها را برای ادامه خانه ماندن ترغیب 
کرد. افراد مشهور دنیا بدون دریافت هزینه 
ای با کنسرت های رایگان از طریق صفحه 

هــای تلفن های همراه با مخاطبان ارتباط 
برقرار کردند و موجب شدند حال و هوای 
دیگــری رقم بخــورد، ایرانیان نیز همین 
مســیر را طی کردند، بنابراین اولین هنری 
که با مردم همراه شــد از کانال برگزاری 
کنســرت هایی در اســفندماه بود که به 
مدت ۱۰ شــب به طور مداوم و بعد از آن 
به صورت پراکنده برای ســاعاتی با مردم 

همراه شدند.
و بعــد از آن تئاتر بود که پا به میدان 
فضای مجازی گذاشــت و در ایام نوروز 
سال ۹۹ به مدت ۱۰ شب با اجرای نمایش 
هــای زنده تلاش کرد تــا بتواند راهی به 
زمان خانه نشــینی مردم پیدا و مســیر را 
برای انتشار اجراهای فیلم تئاترها هموار 
کند و به این ترتیب این بخش از هنر نیز با 
استقبال مردمی پررنگ تر شد و با گذشت 
چهارمــاه از آغاز کرونا در ایران اجراهای 
مونولوگ به صورت زنده و انتشــار فیلم 
تئاترهای اجراهای قدیمــی تر به روالی 

عادی تبدیل شده است.
در این میان ســینما بــه عنوان هنر 
هفتم از قاعده سازگاری با شرایط قرنطینه 
جهانی و خانه نشــینی ها عقب نماند و با 
اســتقبال مردم از وی او دی ها و تماشای 
ســریال های شبکه نمایش خانگی اکران 
آنلاین را جایگزینی برای درهای بســته 

سینما به روی مخاطبان کرد.
بر اساس شرایط جدید فیلم سینمایی 
خروج بــه کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا 
به عنوان پیشــرو در مســیر آنلاین شدن 
ســینماها در کشــور بر روی وی او دی 
ها برای تماشــا قرار گرفت و با استقبالی 
چشــمگیر مواجه شد و مســیر را برای 
تماشــای فیلم های سینمایی دیگر هموار 
کرد و به ترتیب هر روز فیلم های جدیدی 
گام در این مسیر نهادند.بدین ترتیب هنرها 
از طریق فضای اینترنت با مخاطبان خود 
ارتباط برقرار کردند تا شــاهد باشیم این 
روزها هنر به شکل دیگری به حیات خود 

ادامه می دهد و در تلاش اســت تا روز به 
روز خلاقیت های بیشــتری را برای بودن 
در چنین شــرایطی از خود نشان دهد اما 
این همه ماجرا نیست.این روزها در جهان 
جشــنواره های هنری به صورت آنلاین 
برگزار و میزبان میلیون ها انسان در سراسر 
جهان می شوند و حتی به دلیل نوع زیست 
تازه بشر خلاقیت هایی نیز دیده می شود 
که برخی از آنها برگزاری نخســتین دوره 
های جشــنواره های قرنطینگی و آنلاین 
است که شامل ارســال عکس و فیلم در 
شــاخه های آماتوری و حرفه ای در زمینه 
های مختلف را شــامل می شــود.به این 
ترتیب هنر نشــان داد که هرگز و در هیچ 
شرایطی نه تنها به دست فراموشی سپرده 
نمی شود بلکه به دلیل ذات مردمی بودنش 
صحنه را تــرک نخواهد کرد و در کنار نه 
مردم یک سرزمین که در کنار جهانیان می 

ایستد تا به مقاومت آنها کمک کند.
هنر بعــد از گذر از قرن ها همچنان 

پویاتر از گذشــته زنده مانــده و حالا در 
شــرایط جدید جهانی بــاز هم خود را با 
تغییرات سریع وفق داده است و با شکلی 
نوین در بیســت و یکمیــن قرن از تمدن 
آدمیــان در میان مردم زندگی می کند و با 
وجود اینکه این عرصه ذاتی جمعی دارد 
به دلیل نیاز بشر به وجودش، برای ارتقای 
روح و راهی برای گذر از تلخی بحران ها 

همچنان به راه خود ادامه می دهد.
البته نباید فراموش کرد که ویروس 
کووید ۱۹ همچنان با سرعتی باورنکردنی 
گسترش می یابد و تا زمان ساخت واکسن 
آن نمی توان نظری قطعی درباره بازگشت 
به شرایط عادی را برای جهان متصور شد 
و به همین دلیــل می توان پیش بینی کرد 
کــه خلاقیت های هنری به شــکل های 
گوناگون حتــی به دور از فضای اینترنت 
برای ارتباط مخاطب پیدا می شود و شاهد 
پوست اندازی هر روزه عرصه هنر هستیم 

و خواهیم بود.

شکل جدید حیات هنر 
در پساکرونا

با وجود اینکه درهای مکان های فرهنگی بواسطه شیوع ویروس ناخوانده کرونا از ماه ها قبل به روی مخاطبان بسته شده است اما 
هنر در شکل و شمایلی نوین به زندگی خود برای بودن در کنار مردم ادامه می دهد.

گروه فرهنگ و هنر - نمایشــگاه 
انفرادی »نیلوفر لهراسبی« با عنوان »انتزاع 
کوچ« تلاش دارد با استفاد سمبلیک از پشم 
گوسفند به مثابه اثر هنری بازی های فرمی 
را رقم بزند تا در زیبایی شناســی دیداری 
و لمسی مفهوم کوچ به صورت استعاری 

منتقل شود.
مجموعه ای از حجم و طراحی نیلوفر 
لهراسبی با عنوان انتزاع کوچ عصر جمعه 
۹ خــرداد در گالــری اُ آغاز به کار و امکان 
نمایش آن به صورت آنلاین برای مخاطبان 

کرد.
نیلوفر لهراسبی درباره شکل گیری 
ایده این نمایشگاه گفت: در واقع درگیری 
ابتدایــی من با مفهوم ماده بود که در نهایت 
پشم و قابلیت های فرمی، دیداری و لمسی 
آن مــورد توجه من قرار گرفت و در ادامه 
مواجهه من با طراحی ها و کلاژها در ادامه 
کانســبتی بود که در ماده پشم جستجو می 
کردم یعنــی نوعی در هم تنیدگی بافت و 
کشــف خطوط نیرو. اینکــه مخاطب در 
مقابل آثار احســاس وصل یا گسست کند 
کاملا بر اســاس تجربه اش شکل می گیرد 

و من او را در این انتخاب آزاد گذاشتم.
وی تازه ترین نمایشــگاه خود را در 
ادامه دیگر نمایشگاه قبلی با عنوان زمین در 

گالری اُ عنوان کرد و گفت: در ابتدا فارغ از 
هر ایده و کانســپت کلی درگیر ماده و فرم 
بودم و کم کم با پیچ و خم فضایی که در حال 
ساختش بودم آشنا شدم. منظورم فضایی 
است که قابل گسترش یافتن بود و گاهی به 
میل خود پیش می رفت و من نمی توانستم 

کنترلی روی آن داشته باشم.
لهراســبی با اشاره به تاثیر فلات اول 
از هزار فلات ژیل دلوز در آثارش گفت: با 
مطالعه این اثر در آثارم با نگاه فلسفی تفاوت 
میان پارچه و نمد، فیگوراتیو و آبســتره، 
فضــای هموار و خش دار، یکجانشــینی 
و کوچ نشــینی، زیبایی شناسی دیداری و 
لمسی و دیگر مفاهیم آشنا شدم که در میانه 

راه بــه من کمک کرد کــه میل خودم را از 
کاری که انجام می دهم شناسایی کنم. 

وی در تشــریح فضای هنری امروز 
ایران گفت: بازگشــایی گالری ها هر روز 
در حال گســترش است و این که این فضا 
چقدر سطحی است و چقدر عمیق بحث 
دیگری است.آموزش سالم و با کیفیت در 
راستای شکل گیری شخصیت هنری افراد 
بسیار مهم است و بدون تلاش هنر به معنای 

واقعی شکل نمی گیرد.
وی نمایش آنلاین آثارش در گالری اُ 
را تجربه ای ارزشمند شمرد و گفت: امروز 
که کارهایم را نمایش می دهم این فرصت 
برای افرادی مهیا اســت که نمی توانند از 

خانه بیرون بیایند و امکان رویارویی با آثار 
هنری از درون خانه برایشان میسر است و 
شاید این پلتفرم جدید بتواند افراد زیادی 

را جذب هنر کند.
در بیانیه این نمایشــگاه نوشته شده 
اســت: زندگی کوچ نشینی با ویژگی های 
کنترل ناپذیــر و نامحــدودش در تقابل با 
زندگی یک جانشینی ست؛ یعنی دو شیوه ی 
زیست که چه بســا بتوان آن را به ]فضای 
باز[ و ]فضای بسته[ تعبیر کرد. شاید بتوان 
تفاوت این دو شــیوه زیســتن را)به طور 
اســتعاری( تفاوتی دانست که میان نمد و 
پارچــه وجود دارد: نمد به منزله ی پهنه ای 
از پشم های درهم تنیده که از تمامی جهات 

قابل گســترش اســت. پارچه که دارای 
ساختار عمودی و افقی است، یعنی همان 
تار و پودی که اجزای تشکیل دهنده ی آن 
به حســاب می آید )که دســت کم از یک 
جهت محدود شده است(.تاکید هنرمند در 
آثار پیش رو بر درکی انتزاعی از شــیوه ی 
زندگی کوچ نشــینی است. انگیزش های 
دیــداری همچون بیابان، افق، رنگ و ماده 

دستمایه ی کار وی بوده است.
دام و به عبارتی گوسفند را می توان 
مهمترین بخش زندگی عشایری برشمرد 
که مفهوم کوچ را به خود وابسته کرده است 
تا محل اســکان در مراتع سرسبز انتخاب 

شود.

هرچنــد اقتصــاد برای عشــایر به 
دامــداری گره خورده اســت اما در طول 
این سال ها فرهنگ را نیز تحت تاثیر خود 
قرار داده است و  آداب و رسوم متنوعی از 

پوشش تا غذا را دربرگرفته است.
پشم در این نمایشــگاه به صورت 
سمبل  زندگی عشایر را نمایندگی می کند 
و دســتمایه  هنرمند قرار گرفته است تا با 
ترکیب هایی با فلز و دیگر اجسام فرم هایی 

مینی مال را شکل دهد.
شــی به مثابه اثر هنری در در چنین 
فضایی بیش از این که خطوط از وصل شدن 
نقاط به وجود آیند، نقاط از برخود خطوط 

به وجود می آیند.
ایــن نمایشــگاه تا ۲۶ خــرداد در 
گالری اُ به نشانی خیابان کریمخان، خیابان 
نجات اللهی )ویلا(، کوچه خسرو، پلاک 
۴۶ برپاست.علاقه مندان برای دیدن این آثار 
می توانند به بخش "بازدید مجازی" سایت 
گالــری اُ مراجعه کنند. بازدید حضوری از 
نمایشــگاه نیز با هماهنگی قبلی و رعایت 
پروتکل های بهداشــتی امکان پذیر است.

همچنین این گالری بخش "اســتودیو" 
در ســایت گالری اُ را بــه بازدید و خرید 
آثــار نمایش داده نشــده  هنرمندان گالری 

اختصاص داده است.

شئ به مثابه اثر هنری در انتزاعِ کوچ

کرونا و لغو مهم ترین رویداد هنری بهار ۲۰۲۰

بــه غیر از ممنوعیــت تردد و تجمع در مکان های عمومی، از نخســتین فضاهایی که با تعطیلی مواجه شــدند 
فضاهای هنری بودند؛ با ابلاغ اطلاعیه وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی تمام مکان های عرضه هنر درهای خود 
را به روی مخاطبان بســتند و هنرمندان مانند تمام مردم و مشــاغل مجبور شــدند در خانه بنشینند و با ادامه 
این وضعیت به دنبال راه هایی جدید برای خلق و عرضه هنر خود باشــند اما داســتان هنر به اینجا ختم نشــد.

فروش بیش  از صدمیلیون دلاری »جیغ« 
در یک مزایده

گروه فرهنگ و هنر -یک میلیاردر 
اهل روسیه تابلوی نقاشی »جیغ« اثر »ادوارد 
مونک«، نقاش هلندی اوایل قرن بیستم، را 
در یــک مزایده به قیمت ۱۲۰ میلیون دلار 
خرید.رسانه های روســیه گزارش دادند 
رومان آبراموویچ هفتمیــن مرد ثروتمند 
روســیه در یک حراجــی، تابلوی جیغ را 
بــه قیمت تقریبی ۱۲۰ میلیون دلار خریده 
اســت. جیغ اثــر ادوارد مونــک هنرمند 
اکسپرسیونیست هلندی یکی از نقاشی های 
مشــهور جهان و از عمیق ترین نمادهای 
هنری از تشویش روحی و اضطراب است. 

مونک با استفاده از رنگ لعابی و مداد شمعی از این نقاشی چهار نسخه متفاوت کشید.
تابلوی خریداری شــده توسط آبرموویچ، یکی از این چهار نسخه اصلی و تنها 
نسخه ای است که در یک کلکسیون خصوصی قرار می گیرد. این مزایده در تاریخ دو 
مه )۱۳ اردیبهشت( در نیویورک انجام شد؛ قیمت پیشنهادی از ۵۰ میلیون دلار شروع 
شد و در عرض ۱۵ دقیقه تعداد شرکت کنندگان در مزایده از هفت نفر به یک نفر رسید. 

آبراموویچ به صورت ناشناس و تلفنی در این مزایده شرکت کرده بود.
این معامله یکی از گران ترین معاملات تاریخ برای خرید یک اثر هنری را رقم زد 
و خانه مزایده ســاتبیز در نظر دارد تا پول حاصل را در ســاخت یک موزه، هتل و مرکز 
هنری جدید در هلند سرمایه گذاری کند.رکورد گرانترین اثر هنری به فروش رفته در 
تاریخ، در اختیار تابلو سالواتور موندی از لئوناردو داوینچی است که در سال ۲۰۱۷ به 

قیمت ۴۵۰.۳ میلیون دلار به فروش رفت.
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